

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA ESEGUIRE NEGLI EDIFICI PROVINCIALE DI COMPETENZA - ESERCIZIO 2013.

COMMITTENTE: PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Enna, 20/12/2013

IL TECNICO

Geom . Enrico Schillaci - Geom. Claudio Catania

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 23.01.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... nto risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori Cat 5 - oneri sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano primo Scrostamento intonaco soffitto Stanza Direttore Generale SOMMANO al m³		1,10	1,80	3,500	6,93		
						6,93	14,90	103,26
2 23.01.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 Cat 5 - oneri sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano primo Scrostamento intonaco soffitto Stanza Direttore Generale SOMMANO cad.					12,00		
						12,00	11,10	133,20
3 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 2 - Opere Murarie Piano primo Scrostamento intonaco soffitto Stanza Direttore Generale SOMMANO al m²		4,70	8,05		37,84		
						37,84	10,50	397,32
4 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie Piano primo Scrostamento intonaco soffitto Stanza Direttore Generale SOMMANO al m²		4,70	8,05		37,84		
						37,84	20,10	760,58
5 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie Piano primo Scrostamento intonaco soffitto Stanza Direttore Generale SOMMANO al m²		4,70	8,05		37,84		
						37,84	13,90	525,98
6 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore Piano primo Scrostamento intonaco soffitto Stanza Direttore Generale		4,70	8,05		37,84		
	A R I P O R T A R E					37,84		1'920,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					37,84		1'920,34
	SOMMANO al m ²					37,84	5,48	207,36
7 23.01.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... nto risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni m ³ e per tutta la durata dei lavori Cat 5 - oneri sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo - Settore VII- corridoio Finta trave a copertura tubazione riscaldamento Piano Secondo ufficio Ragioneria Stanza n.1 Stanza n.2 Stanza n.3 Stanza n.4		1,10	2,00	3,400	7,48		
	SOMMANO al m ³					37,40	14,90	557,26
8 23.01.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 Cat 5 - oneri sicurezza PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo - Settore VII- corridoio Finta trave a copertura tubazione riscaldamento Piano Secondo ufficio Ragioneria Stanza n.1 Stanza n.2 Stanza n.3 Stanza n.4					17,00		
	SOMMANO cad.					61,00	11,10	677,10
9 12.03.04	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo - Settore VII- corridoio Finta trave a copertura tubazione riscaldamento *(H/peso=(0,80+0,30)) (H/peso=(0,80+0,30)) (H/peso=(0,80+0,30)) (H/peso=1,00+0,30) (H/peso=1,00+0,30)		12,31 6,04 2,39 6,10 5,41		1,100 1,100 1,100 1,300 1,300	13,54 6,64 2,63 7,93 7,03		
	SOMMANO al m ²					37,77	37,00	1'397,49
10 21.02.04	Sigillatura con malta di cemento a 400 kg di piccole lesioni di larghezza fino a 2 cm su tramezzi o muratura di tamponamento compresi la scarnitura delle stesse, la pulitura e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo Ufficio Ragioneria Stanza n.1 Parete Stanza n. 2 Parete Stanza n. 3 Soffitto Stanza n. 4 Soffitto		7,50 7,50 4,50 4,50			7,50 7,50 4,50 4,50		
	A R I P O R T A R E					24,00		4'759,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		4'759,55
	SOMMANO al m					24,00	2,65	63,60
11 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo - Settore VII- corridoio Finta trave a copertura tubazione riscaldamento *(H/peso=(0,80+0,30)) (H/peso=(0,80+0,30)) (H/peso=(0,80+0,30)) (H/peso=1,00+0,30) (H/peso=1,00+0,30) Piano Secondo ufficio Ragioneria Stanza n.1 Pareti *(lung.=6,13+3,90) Soffitto a dedurre: Porta Finestra *(H/peso=0,96+1,83+0,40) Stanza n. 2 Pareti *(lung.=6,13+4,05) Soffitto a dedurre: Porta Finestra *(H/peso=0,96+1,83+0,40) Stanza n. 3 Pareti *(lung.=4,40+4) Soffitto a dedurre: Porta Finestra *(H/peso=0,96+1,83+0,40) Stanza n. 4 Pareti *(lung.=4,90+4) Soffitto a dedurre: Porta Finestra *(H/peso=0,96+1,83+0,40) Sommano positivi al m ² Sommano negativi al m² SOMMANO al m ²							
			12,31		1,100	13,54		
			6,04		1,100	6,64		
			2,39		1,100	2,63		
			6,10		1,300	7,93		
			5,41		1,300	7,03		
		2,00	10,03		4,400	88,26		
			3,90	6,13		23,91		
			1,21		2,930	-3,55		
			1,52		3,190	-4,85		
		2,00	10,18		4,400	89,58		
			4,05	6,13		24,83		
			1,21		2,930	-3,55		
			1,52		3,190	-4,85		
		2,00	8,40		4,400	73,92		
			4,40	4,00		17,60		
			1,21		2,930	-3,55		
			1,52		3,190	-4,85		
		2,00	8,90		4,400	78,32		
			4,90	4,00		19,60		
			1,21		2,930	-3,55		
			1,52		3,190	-4,85		
						453,79		
						-33,60		
						420,19	5,48	2'302,64
12 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo Ufficio Ragioneria Stanza n.1 Soffitto Stanza n. 2 Soffitto Stanza n. 3 Soffitto Stanza n. 4 Soffitto SOMMANO al m ²							
			3,90	6,13		23,91		
			4,05	6,13		24,83		
			4,40	4,00		17,60		
			4,90	4,00		19,60		
						85,94	10,50	902,37
13 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestiatto e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a							
	A R I P O R T A R E							8'028,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'028,16
	perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo Ufficio Ragioneria Stanza n.1							
	Soffitto		3,90	6,13		23,91		
	Stanza n. 2							
	Soffitto		4,05	6,13		24,83		
	Stanza n. 3							
	Soffitto		4,40	4,00		17,60		
	Stanza n. 4							
	Soffitto		4,90	4,00		19,60		
	SOMMANO al m²					85,94	20,10	1'727,39
14 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo Ufficio Ragioneria Stanza n.1							
	Soffitto		3,90	6,13		23,91		
	Stanza n. 2							
	Soffitto		4,05	6,13		24,83		
	Stanza n. 3							
	Soffitto		4,40	4,00		17,60		
	Stanza n. 4							
	Soffitto		4,90	4,00		19,60		
	SOMMANO al m²					85,94	13,90	1'194,57
15 11.06.02	Verniciatura con smalto colorato lucido, base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in oper ... di resine naturali (da compensarsi a parte) e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Secondo Ufficio Ragioneria Stanza n.1							
	Porta	2,00	1,21		2,930	7,09		
	Stipite porta	2,00	0,30		2,930	1,76		
	Succelo porta		0,30		1,210	0,36		
	Finestra *(H/peso=0,4+1,83+0,96)		1,52		3,190	4,85		
	Stipiti finestra *(H/peso=1,83+0,96)	2,00	0,30		2,790	1,67		
	Succelo Finestra		1,21	0,30		0,36		
	a dedurre Infisso		1,22		1,830	-2,23		
	Stanza n. 2							
	Porta	2,00	1,21		2,930	7,09		
	Stipite porta	2,00	0,30		2,930	1,76		
	Succelo porta		0,30		1,210	0,36		
	Finestra *(H/peso=0,4+1,83+0,96)		1,52		3,190	4,85		
	Stipiti finestra *(H/peso=1,83+0,96)	2,00	0,30		2,790	1,67		
	Succelo Finestra		1,21	0,30		0,36		
	a dedurre Infisso		1,22		1,830	-2,23		
	Stanza n. 3							
	Porta	2,00	1,21		2,930	7,09		
	Stipite porta	2,00	0,30		2,930	1,76		
	Succelo porta		0,30		1,210	0,36		
	Finestra *(H/peso=0,4+1,83+0,96)		1,52		3,190	4,85		
	Stipiti finestra *(H/peso=1,83+0,96)	2,00	0,30		2,790	1,67		
	Succelo Finestra		1,21	0,30		0,36		
	a dedurre Infisso		1,22		1,830	-2,23		
	Stanza n. 4							
	A R I P O R T A R E					41,58		10'950,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					41,58		10'950,12
	Porta	2,00	1,21		2,930	7,09		
	Stipite porta	2,00	0,30		2,930	1,76		
	Succelo porta		0,30		1,210	0,36		
	Finestra *(H/peso=0,4+1,83+0,96)		1,52		3,190	4,85		
	Stipiti finestra *(H/peso=1,83+0,96)	2,00	0,30		2,790	1,67		
	Succelo Finestra		1,21	0,30		0,36		
	a dedurre Infisso		1,22		1,830	-2,23		
	Termosifoni Stanza n. 1 *(par.ug.=2*14)	28,00	0,23		0,720	4,64		
	Termosifoni Stanza n.2 *(par.ug.=2*10)	20,00	0,23		0,720	3,31		
	Sommano positivi al m²					72,31		
	Sommano negativi al m²					-8,92		
	SOMMANO al m²					63,39	17,10	1'083,97
16 11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO DELLA PROVINCIA Cortile							
	grate in ferro Finestre del piano seminterrato	11,00	1,37		0,800	12,06		
	grate in ferro Finestre del piano seminterrato		0,93		0,850	0,79		
	SOMMANO al m²					12,85	22,80	292,98
17 INF.06	Fornitura di maniglione antipanico a push, ad un' anta tipo "Dierre", collocato su porta esistente di qualunque lunghezza, rispontente alle norme di legge vigente, comprese le opere provvisionali e quant'altro occorra per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. Cat 4 - Infissi PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Rialzato							
	Bagno H					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	260,98	260,98
18 02.01.10.01	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 32.5 R per m³ di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore ... perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Rialzato							
	Corridoio lato Protezione civile							
	Zona archivi		0,25	0,32	3,350	0,27		
			1,73	0,32	3,350	1,85		
	a dedurre: porta		1,20	0,32	2,100	-0,81		
	Zona archivi		1,49	0,32	2,600	1,24		
	a dedurre: porta		1,20	0,32	2,100	-0,81		
	Zona magazzino economato		1,48	0,32	2,800	1,33		
	a dedurre: porta		1,20	0,32	2,100	-0,81		
	Sommano positivi al m³					4,69		
	Sommano negativi al m³					-2,43		
	SOMMANO al m³					2,26	447,40	1'011,12
19 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestiatto e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a							
	A R I P O R T A R E							13'599,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'599,17
	perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Rialzato Corridoio lato Protezione civile Zona archivi		0,25 0,05		3,350 3,350	0,84 0,17		
		2,00	1,73		3,350	11,59		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	Zona archivi	2,00	1,49		2,600	7,75		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	Zona magazzino economato	2,00	1,48		2,800	8,29		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	Succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20	0,32	2,100	-1,61		
	Sommano positivi al m²					33,50		
	Sommano negativi al m²					-11,69		
	SOMMANO al m²					21,81	20,10	438,38
20 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Rialzato Corridoio lato Protezione civile Zona archivi		0,25 0,05		3,350 3,350	0,84 0,17		
		2,00	1,73		3,350	11,59		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	Zona archivi	2,00	1,49		2,600	7,75		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	Zona magazzino economato	2,00	1,48		2,800	8,29		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	Succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20	0,32	2,100	-1,61		
	Sommano positivi al m²					33,50		
	Sommano negativi al m²					-11,69		
	SOMMANO al m²					21,81	13,90	303,16
21 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano Rialzato Corridoio lato Protezione civile Zona archivi		0,25 0,05		3,350 3,350	0,84 0,17		
		2,00	1,73		3,350	11,59		
	stipiti porta	2,00	0,30		2,100	1,26		
	succelo porta		0,30		1,200	0,36		
	a dedurre: porta	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	A R I P O R T A R E					9,18		14'340,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,18		14'340,71
	Zona archivi stipiti porta succelo porta a dedurre: porta	2,00 2,00 2,00	1,49 0,30 0,30 1,20		2,600 2,100 1,200 2,100	7,75 1,26 0,36 -5,04		
	Zona magazzino economato stipiti porta Succelo porta a dedurre: porta	2,00 2,00 2,00	1,48 0,30 0,30 1,20	0,32	2,800 2,100 1,200 2,100	8,29 1,26 0,36 -1,61		
	Sommano positivi al m ²					33,50		
	Sommano negativi al m ²					-11,69		
	SOMMANO al m²					21,81	5,48	119,52
22 INF.08	Fornitura e posa in opera di porta REi 120 del Tipo "Dierre" delle dimensioni di m. 1.20x2.10, fornita di maniglione antipanico per due ante, sempre del tipo "dierre" e completa di mezzo cilindro di chiusura, il tutto data in 'opera completa e collocata a perfetta opera d'arte. Cat 4 - Infissi PALAZZO DELLA PROVINCIA Piano seminterrato Corridoio lato Protezione civile Zona archivi Zona magazzino economato					2,00 1,00		
	SOMMANO Cadauno					3,00	1'316,40	3'949,20
23 IR.05	Fornitura di pompa di calore tipo Daikin kit FTXS35G/RXSG inverter, o similare della "Mitsubishi Electric", avente kw medio di 4.0 di riscaldamento e 3,5 di raffreddamento e live ... tubazione, staffe, tasselli e quanto altro occorre per dare l'opera finita e perfettamente funzionante a regola d'arte. Cat 3 - Impianti PALAZZO DI VIA VARISANO Piano terzo Vano 9-8-7-6-5-4					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'644,31	9'865,86
24 SV.03	Svelimento di pavimentazione e rivestimento in materiale plastico, guaina anche a più strati, moquettes, lambry e similari compresa la demolizione dell'eventuale sottostrato di mal ... er il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto da compensarsi a parte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DI VIA VARISANO Terrazzo Lato Ovest - striscia ad angolo fra pavimento e muretto * (lung.=21,70+3,90+6)		31,60		1,000	31,60		
	SOMMANO mq.					31,60	7,49	236,68
25 12.01.03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore ... tezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DI VIA VARISANO Terrazzo Lato Ovest - strisci ad angolo fra pavimento e muretto *(lung.=21,70+3,90+6)		31,60		1,000	31,60		
	SOMMANO al m²					31,60	14,00	442,40
	A R I P O R T A R E							28'954,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'954,37
26 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO DI VIA VARISANO Piano 3 vano 12 Pareti *(lung.=4,38+3,14) Soffitto stipiti finestra succelo finestra A dedurre: porta Finestra vano 13 Pareti *(lung.=4,40+3,43) Soffitto stipiti finestra succelo finestra A dedurre: porta Finestra vano 14 Pareti *(lung.=4,40+3,32) Soffitto stipiti finestra succelo finestra A dedurre: porta Finestra vano 15 Pareti *(lung.=4,40+3,70) Soffitto stipiti finestra succelo finestra A dedurre: porta Finestra Sommano positivi al m² Sommano negativi al m² SOMMANO al m²	2,00	7,52	3,14	3,350	50,38		
			4,38			13,75		
		2,00	0,26		2,200	1,14		
			0,26	2,84		0,74		
			1,00		2,120	-2,12		
			2,84		2,200	-6,25		
		2,00	7,83		3,350	52,46		
			4,40	3,43		15,09		
		2,00	0,26		2,200	1,14		
			0,26	2,84		0,74		
			1,00		2,120	-2,12		
			2,84		2,200	-6,25		
		2,00	7,72		3,350	51,72		
			4,40	3,32		14,61		
		2,00	0,26		2,200	1,14		
			0,26	2,84		0,74		
			1,00		2,120	-2,12		
			2,84		2,200	-6,25		
		2,00	8,10		3,350	54,27		
			4,40	3,70		16,28		
		2,00	0,26		2,200	1,14		
			0,26	2,84		0,74		
			1,00		2,120	-2,12		
			2,84		2,200	-6,25		
						276,08		
						-33,48		
						242,60	5,48	1'329,45
27 INF.11	Fornitura e collocazione di saracinesca per garages o per magazzini compreso zincatura,il tutto completo e messa in opera Cat 4 - Infissi PALAZZO VIALEDIAZ Saracinesca Lato Tribunale SOMMANO mq.		5,00		5,200	26,00		
						26,00	93,15	2'421,90
28 08.01.05.02	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 70, verniciati a polvere, col ... m² 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m²/K) Cat 4 - Infissi PALAZZO DELLA QUESTURA Sala Operativa Archivio Squadra mobile Stanza Dottore Cucitti Balcone Sopra ingresso SOMMANO al m²	3,00	1,25		1,800	6,75		
		6,00	1,25		1,800	13,50		
			1,29		1,820	2,35		
		2,00	1,32		1,850	4,88		
			1,40		2,800	3,92		
						31,40	408,30	12'820,62
	A R I P O R T A R E							45'526,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'526,34
29 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Cat 4 - Infissi PALAZZO DELLA QUESTURA Sala Operativa Archivio Squadra mobile Stanza Dottore Cucitti Balcone Sopra ingresso	3,00 6,00 2,00	1,25 1,25 1,29 1,32 1,40		1,800 1,800 1,820 1,850 2,800	6,75 13,50 2,35 4,88 3,92		
	SOMMANO al m ²					31,40	14,20	445,88
30 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Cat 4 - Infissi CASERMA CARABINIERI CENTURIFE Uffici Uffici camerata camerata		1,24 1,24 1,24 1,24		2,410 1,560 1,560 1,560	2,99 1,93 1,93 1,93		
	SOMMANO al m ²					8,78	14,20	124,68
31 08.01.05.02	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 70, verniciati a polvere, col ... m ² 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m ² /K) Cat 4 - Infissi CASERMA CARABINIERI CENTURIFE Uffici Uffici camerata camerata		1,24 1,24 1,24 1,24		2,410 1,560 1,560 1,560	2,99 1,93 1,93 1,93		
	SOMMANO al m ²					8,78	408,30	3'584,87
32 23.01.01.01 01	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Cat 5 - oneri sicurezza ALLAGGIO PREFETTO Vano Scala Sopra le rampe di scale dal pianerottolo d'ingresso appartamento alla vetrata uffici (lung.=5,37-1,50)*(H/peso=(3,50+5,00)/2) (lung.=5,20-1,50)*(H/peso=(5,00+7,00)/2) (H/peso=(7,00+9,00)/2)		3,87 1,50 3,70 1,50 4,50		4,250 5,000 6,000 7,000 8,000	16,45 7,50 22,20 10,50 36,00		
	SOMMANO al m ²					92,65	7,11	658,74
33 23.01.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base Cat 5 - oneri sicurezza							
	A R I P O R T A R E							50'340,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'340,51
	ALLAGGIOPREFETTO Vano Scala							
	Sopra le rampe di scale dal pianerottolo d'ingresso appartamento alla vetrata uffici (lung.=5,37-1,50)*(H/peso=(3,50+5,00)/2)		3,87		4,250	16,45		
			1,50		5,000	7,50		
	(lung.=5,20-1,50)*(H/peso=(5,00+7,00)/2)		3,70		6,000	22,20		
			1,50		7,000	10,50		
	(H/peso=(7,00+9,00)/2)		4,50		8,000	36,00		
	SOMMANO al m²					92,65	3,25	301,11
34 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 2 - Opere Murarie							
	ALLAGGIOPREFETTO Vano Scala							
	Soffitto scala		2,00	6,15		12,30		
			2,00	7,57		15,14		
			2,00	4,50		9,00		
	SOMMANO al m²					36,44	10,50	382,62
35 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie							
	ALLAGGIOPREFETTO Vano Scala							
	Soffitto scala		2,00	6,15		12,30		
			2,00	7,57		15,14		
			2,00	4,50		9,00		
	SOMMANO al m²					36,44	20,10	732,44
36 09.01.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie							
	ALLAGGIOPREFETTO Vano Scala							
	Soffitto scala		2,00	6,15		12,30		
			2,00	7,57		15,14		
			2,00	4,50		9,00		
	SOMMANO al m²					36,44	13,90	506,52
37 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore							
	ALLAGGIOPREFETTO Vano Scala							
	Soffitto scala *(larg.=5,20+1,48)		7,10	6,68		47,43		
	SOMMANO al m²					47,43	5,48	259,92
38 21.03.01.01	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria							
	A R I P O R T A R E							52'523,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'523,12
	<p>mediante: asportazione della parte degra ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore Cat 2 - Opere Murarie</p> <p style="text-align: center;">ALLAGGIO PREFETTO Vano Scala</p> <p>Soffitto scala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>		3,50	2,80		9,80		
						9,80	103,90	1'018,22
39 21.01.07	<p>Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 2 - Opere Murarie</p> <p style="text-align: center;">PALAZZO DELLA PROVINCIA Ingressi lato alloggio Prefetto e lato Presidenza</p> <p>Incavo per inserimento negli ingressi di tappeto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p>	2,00	0,90	2,00		3,60		
						3,60	17,30	62,28
40 21.01.09	<p>Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m² e per ogni cm di spessore Cat 2 - Opere Murarie</p> <p style="text-align: center;">PALAZZO DELLA PROVINCIA Ingressi lato alloggio Prefetto e lato Presidenza</p> <p>Incavo per inserimento negli ingressi di tappeto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>	2,00	0,90	2,00		3,60		
						3,60	1,74	6,26
41 12.01.01	<p>Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con rego ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie</p> <p style="text-align: center;">PALAZZO DELLA PROVINCIA Ingressi lato alloggio Prefetto e lato Presidenza</p> <p>Incavo per inserimento negli ingressi di tappeto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p>	2,00	0,90	2,00		3,60		
						3,60	7,85	28,26
42 21.01.07	<p>Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cat 2 - Opere Murarie</p> <p style="text-align: center;">PALAZZO DELLA PROVINCIA</p> <p>Scale ingresso nel cortile</p> <p>Pedate</p> <p>Scala seminterrato</p> <p>Pedate</p> <p>Rappezzi di pavimentazione lesionata in varie zone dell'edificio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p>		5,15	0,38		1,96		
		2,00	2,00	0,38		1,52		
		10,00	0,50	0,50		2,50		
						5,98	17,30	103,45
43 10.04.02	<p>Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR Perlato di Sicilia e simili</p>							
	A R I P O R T A R E							53'741,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'741,59
44	Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Scale ingresso nel cortile Pedate Scala seminterrato Pedate Rappezzi di pavimentazione lesionata in varie zone dell'edificio SOMMANO al m ²		5,15	0,38		1,96		
		2,00	2,00	0,38		1,52		
		10,00	0,50	0,50		2,50		
						5,98	140,30	838,99
44	Compenso addizionale per la posa in opera di alzata e pedata di scala: con marmi dello spessore di cm 3 Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Scale ingresso nel cortile Pedate Scala seminterrato Pedate Rappezzi di pavimentazione lesionata in varie zone dell'edificio SOMMANO al m ²		5,15	0,38		1,96		
10.07.02		2,00	2,00	0,38		1,52		
		10,00	0,50	0,50		2,50		
						5,98	56,40	337,27
45	Formazione di spigolo smussato, eseguito a macchina con raggio di 0,5 cm, compresi pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Cat 2 - Opere Murarie PALAZZO DELLA PROVINCIA Scale ingresso nel cortile Pedate *(lung.=5,15+0,38+0,38) Scala seminterrato Pedate SOMMANO al m		5,91			5,91		
10.11		2,00	2,00			4,00		
						9,91	2,06	20,41
46	Rivestimento interno in lastre di cartongesso dello spessore non inferiore a 10 mm accoppiate per incollaggio ad uno strato di polistirene espanso sinterizzato conforme alle norme ... a, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce. con lastra da 50 mm di cui 40 mm di polistirene Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO VIA BAGNI Pareti fra ascensore ed edificio Soffitto SOMMANO al m ²	6,00	0,45		4,000	10,80		
02.02.09.03		3,00	0,45	2,20		2,97		
						13,77	31,70	436,51
47	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Cat 1 - Opere da pittore PALAZZO VIA BAGNI Pareti fra ascensore ed edificio Soffitto Risvolti Risvolti SOMMANO al m ²	6,00	0,45		4,000	10,80		
11.01.01		3,00	0,45	2,20		2,97		
		6,00	0,40		4,000	9,60		
		3,00	0,40	2,20		2,64		
						26,01	5,48	142,53
48	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60							
23.03.01.01								
	A R I P O R T A R E							55'517,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'517,30
49 23.06.01	Cat 5 - oneri sicurezza SOMMANO cad.					4,00		
						4,00	54,50	218,00
49 23.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Cat 5 - oneri sicurezza Operai previsti n.4					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	5,70	22,80
50 23.06.03	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'u ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Cat 5 - oneri sicurezza Operai previsti n.4					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	25,00	100,00
51 23.06.08	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. Cat 5 - oneri sicurezza Operai previsti n.4					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	2,30	9,20
52 23.06.06	Maschera di protezione contro le polveri non nocive fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo mensile. Cat 5 - oneri sicurezza Operai previsti n.4					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	1,00	4,00
53 21.05.18	Revisione di manto di tegole con l'onere della dismissione e pulitura delle tegole, della discesa, della legatura delle tegole con filo di ferro o chiodi di ancoraggio e muratura d ... il trasporto a discarica delle tegole inutilizzabili e del materiale di risulta. - Per ogni m² di superficie effettiva. Cat 6 - Copertura							
	DOMUS KORE Copertura lato interno		46,00	6,20		285,20		
			4,50	6,20		27,90		
	SOMMANO al m²					313,10	29,60	9'267,76
54 21.05.20.01	Fornitura di tegole occorrenti nuove date posto il cantiere di utilizzazione compresi pezzi speciali tegole curve a doppio strato tipo Messina Cat 6 - Copertura							
	DOMUS KORE Copertura lato interno		10,00			10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		65'139,06

